
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 11/08/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 REGIONE PUGLIA SETTORE TURISMO BARI
 
Bando per la presentazione di proposte progettuali nei settori del turismo rurale, arte, cultura e lingua -
Misura 4.2 Azione 1. (Determinazione del Dirigente Settore Turismo 3 agosto 2005, n. 160 - P.I.C.
Interreg III A Italia-Albania 2000-2006 Asse IV "Turismo, Beni culturali e Cooperazione istituzionale" -
Misura 4.2 "Sostegno al partenariato italo-albanese" - Azione 1 "Progetti integrati nei settori del turismo
rurale, dell'arte, della cultura, della lingua".
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SETTORE TURISMO
 
• VISTO che la Commissione Europea, con Decisione n, CCI 2300lCB l6PCO08 del 20/06/2002 ha
approvato il Programma di Iniziativa Comunitaria Interreg III-A Italia-Albania per il periodo di
programmazione 2000-2006;
 
• VISTO che il Comitato di Sorveglianza del Programma INTERREG III A nella seduta dell' 1.10.2002 ha
approvato il Complemento di Programmazione (C.d.P.), nel quale sono indicate le procedure
amministrative, tecniche e finanziarie per l'attuazione degli interventi;
 
• VISTO che, con Deliberazione della Giunta Regionale n.1728 del 06/11/2002 pubblicata sul B.U.R.P.
n. 155 del 6.12.2002 è stato approvato il C.d.P. del Programma di cui al punto precedente;
 
• VISTO che il Programma INTERREG III-A Italia-Albania è finalizzato:
- a sostenere il rapporto di fiducia che lega le comunità locali alle rispettive istituzioni, mediante il
rafforzamento della capacità del sistema delle pubbliche amministrazioni ad erogare servizi ;
- a sostenere l'ingresso dei giovani nel mondo del lavoro, in particolare consentendo loro di partecipare,
in gruppi misti italo-albanesi, alle attività di attuazione di progetti;
- a svolgere una adeguata informazione nei confronti delle comunità locali sui temi, sugli obiettivi, sulle
azioni di partenariato in corso e sui risultati del programma;
 
• VISTO che tali finalità sono perseguite attraverso lo sviluppo di una strategia congiunta e condivisa,
nell'ambito dello sviluppo della coesione sociale ed economica con il Paese transfrontaliero; .
 
• VISTO che, trattandosi di interventi volti a determinare più idonei livelli di qualità nei servizi, per una
migliore riuscita di ciascun intervento del Programma vanno costruite tutte le possibili sinergie operative
fra strutture pubbliche, operatori privati ed operatori del terzo settore;
• VISTO che i gruppi di progettazione che rispondono agli avvisi pubblici del programma INTERREG III-

1



A Italia-Albania dovranno essere caratterizzati da un elevato grado di interdisciplinarietà, per sviluppare
azioni su temi che siano fortemente condivisi tra le parti albanese ed italiana, e che siano in grado di
porre le Amministrazioni e i soggetti partecipanti all'intervento nella condizione di poter proseguire in
autonomia, dopo la chiusura del progetto, nella gestione della specifica materia trattata;
 
• VISTO che l'Asse IV: "Turismo, Beni Culturali e Cooperazione Istituzionale" del Complemento di
Programmazione alla Misura 4.2 "Sostegno al partenariato italo-albanese prevede l'Azione 1 "Progetti
integrati nei settori del turismo rurale, dell'arte, della cultura, della lingua";
 
• CONSIDERATO che tale azione va attuata affidando la realizzazione dei servizi previsti mediante
procedure di selezione delle proposte progettuali, presentate a seguito di avviso pubblico, pubblicato sul
B.U.R.P. e pubblicizzato secondo la normativa di riferimento;
 
• CONSIDERATO che il responsabile della Misura 4.2 Azioni 1 e 2, con il supporto del Segretariato
Tecnico Congiunto, ha predisposto la bozza dell'avviso pubblico relativo alla suindicata Azione 1, che,
unitamente all'allegato 1) Domanda di partecipazione e all'allegato 2) Formulario di presentazione del
progetto, costituisce parte integrante della presente Determinazione.
 
• VISTI gli artt. 4 - 5 - 6 della l.r. n. 7/97;
 
• VISTA la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
• VISTA la nota della Presidenza della G.R. n. 01/007689/1- 5 / SEGR. del 31/07/98;
 
• VISTA la nota della Segreteria della G.R. n. 02/010628/SEGR. del 07/08/98;
 
• VISTA la nota della Presidenza della G.R. n. 02/011495/ SEGR. del 08/09/98.
Per quanto sopra riportato, si propone;
 
di approvare, nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale, l'Avviso Pubblico per la
presentazione di proposte progettuali di partenariato transfrontaliero relative all'Asse IV - Turismo, Beni
Culturali e Cooperazione Istituzionale - Misura 4.2 "Sostegno al partenariato italo-albanese - Azione 1:
Progetti integrati nei settori del turismo rurale, dell'arte, della cultura, della lingua";
di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nonché sul portale
della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it. e sul portale deI P.I.C.. Interreg III-A Italia-Albania:
www.interreg.puglia.it;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i cereditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio regionale - impegni di spesa.
 
 
DETERMINA
 

2



1. di approvare, nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale, l'Avviso Pubblico per la
presentazione di proposte progettuali di partenariato transfrontaliero relative all'Asse IV - Turismo, Beni
Culturali e Cooperazione Istituzionale - Misura 4.2 "Sostegno al partenariato italo-albanese - Azione 1:
"Progetti integrati nei settori del turismo rurale, dell'arte, della cultura, della lingua"; che unitamente agli
allegati 1 e 2 costituisce parte integrante della presente determinazione;
 
2. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia,
ai sensi della Legge regionale n. 13 del 1994, art. 61ett. G, sul portale della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it. e sul portale del P.I.C. Interreg III-A Italia-Albania:
 www.interreg.puglia.it;
 
3. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - Settore Turismo - C.so Sonnino, 177 -
Bari;
 
4. di dare atto che all'impegno di spesa provvederà con proprio separato atto il Dirigente dell'Ufficio
Cooperazione con i P.V.S., Autorità di Gestione del P.I.C.;
 
5. di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale composto di
n. 5 facciate e da n. 3 allegati rispettivamente di n. 14, n. 2 e n. 34 facciate per i relativi provvedimenti di
competenza;
 
6. di trasmettere una copia del presente atto all' Assessore al Turismo e una copia conforme all'Ufficio
Cooperazione con i P.V.S., Autorità di Gestione del Programma.
 
Virgilio
 
_________________________

3


